
کودتای نافرجام در بولیوی

فرمانده کل ارتش بولیوی که با گردآوردن سربازان و تانک ها در مقابل کاخ 
ریاست جمهوری کشورش در لاپاز، قصد انجام کودتا داشت، دستگیر و از 

سمت خود برکنار شد. 
خوان خوزه زونیگا که اقدام وی برای سرنگونی حکومت از سوی لوئیس آرسه، 
رئیس جمهوری این کشور محکوم شد مدعی بود که قصد دارد دست به 

»بازسازی دموکراسی« در بولیوی بزند.
 لوئیس آرسه همزمان با استقرار واحد هایی از ارتش مقابل کاخ ریاست 
جمهوری بولیوی در پیامی این اقدام را کودتایی در جهت تضعیف دموکراسی 
خواند و مردم را مقابله با این کودتاچیان فراخواند. هنوز ساعاتی از انتشار این 
پیام نگذشته بود که نیروهای ارتش محل استقرار خود در مقابل کاخ ریاست 
جمهوری را ترک کردند و خبر دستگیری فرمانده ارتش و رهبر کودتاچیان 
دست به دست شد. ژنرال خوان خوزه زونیگا، فرمانده برکنار شده ارتش 
بولیوی پیش از دستگیری و انتقال به پاسگاه نیروی ویژه مبارزه با جرائم 
کیفری به خبرنگاران گفته بود که به دستور رئیس جمهور لوئیس آرسه 

عمل کرده است. 
فرمانده ارتش بولیوی مدعی شده است که رئیس جمهوری برای افزایش 
محبوبیت خود از وی خواسته بود دست به کاری بزند و این دستور از دید 
او به معنای انجام یک کودتا بوده است. این در حالی است که لوئیس آرسه 
در پی انتشار خبر کودتا در کشورش با همرسان کردن پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس، ضمن محکوم کردن »تحرکات نامنظم واحدهایی ویژه از 
ارتش بولیوی« خواستار احترام به دموکراسی در کشورش شد. به گزارش 
فرانس پرس، نیروهای ارتش در بدو اقدام خود تلاش کردند درب فلزی مقر 

ریاست جمهوری را با یک وسیله نقلیه زرهی بشکنند. 

ویژه

ادامه خشونت ها در کنیا
منابع خبری گزارش دادند که شمار کشته های اعتراضات به افزایش مالیات ها 

در کنیا به ۲۳ نفر رسیده است.
به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، منابع درمانی در کنیا اعلام کردند که شمار 
کشته های اعتراضات به افزایش مالیات ها در این کشور به ۲۳ نفر رسیده و ۲۰ 

نفر نیز زخمی شده اند.
بر اساس این گزارش، ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا با امضای قانونی که باعث 

آغاز این ناآرامی ها شده مخالفت و قانون را به مجلس بازگردانده است.
در پی تصویب قانون افزایش مالیات از سوی پارلمان کنیا و تلاش معترضان 
برای هجوم به سمت این نهاد قانونگذار، پلیس برای متفرق کردن جمعیت 

معترض به سوی آنها تیراندازی کرده است.
در پی تیراندازی پلیس به سمت معترضان دست کم پنج نفر کشته، ده ها تن 

زخمی شدند و بخش هایی از ساختمان پارلمان به آتش کشیده شده است.
پلیس کنیا پس از هجوم معترضان به سمت پارلمان نخست تلاش کرد با 
استفاده از گاز اشک آور و ماشین آب پاش، جمعیت را متفرق کند اما پس از 

تداوم هجوم معترضان، به سمت آنها تیراندازی کرد.
رئیس جمهوری کنیا از ارتش این کشور خواست برای سرکوب اعتراضات ضد 
دولتی وارد عمل شود و گفت که نیروها برای محافظت از اموال و آرامش مردم 
کنیا اعزام خواهند شد تا مردم بدون نگرانی برای اموال خود شب را سپری 
کنند. اعتراضات مسالمت آمیز به تخریب و آشوب رسیده است و همه مجرمان 

مجازات خواهند شد.
مخالفان افزایش مالیات در کنیا که آن را عامل بحران معیشتی می دانند، 
خواهان کناره گیری روتو رئیس جمهور این کشور هستند. روتو که نزدیک به 
دو سال پیش و در پی کارزار حمایتی از کارگران فقیر کنیایی به پیروزی رسید، 
از سوی صندوق بین المللی پول برای کاهش کسری بودجه برای دریافت کمک 
مالی بیشتر و جامعه فقیر تحت فشار است. گفته می شود، هدف دولت از ارائه 

این لایحه تلاش برای کاهش بار سنگین بدهی خارجی کنیا است.

رویداد

جدال میراژ با سوخو در آسمان اوکراین 

»امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانسه، اعلام کرده است که این کشور تا 
پایان سال جنگنده های چند منظوره میراژ ۲۰۰۰ را در اختیار کی یف خواهد 

گذاشت و به خلبانان اوکراینی نحوه کار با آن ها را آموزش خواهد داد.
رئیس جمهوری فرانسه تعداد قطعی میراژهای اهدایی را ذکر نکرده است. نیروی 
هوایی فرانسه در حال حاضر تعداد ۲۶ فروند ارتقا یافته از نوع »اف« چنین 
جنگنده ای را در اختیار دارد که همگی در قالب یک اسکادران فعالیت می کنند.

قرار بود جنگنده های رافال تا سال ۲۰۲۹ جایگزین این میراژها شوند، ولی به 
نظر می رسد رئیس جمهور فرانسه قصد دارد بازنشستگی این هواپیماها را جلو 

بیاندازد تا امکان انتقالشان به اوکراین فراهم شود.
با این حال پاریس ممکن است به دنبال خرید میراژهای اضافی از مشتریان 
صادراتی خود برای انتقال آن ها به اوکراین نیز باشد. امانوئل مکرون از ذکر 
»نام کشورهای شریک« امتناع کرده و گفته است حفظ محرمانه بودن چنین 

جزئیاتی »موثرتر« خواهد بود.
با این حال، این »کشورهای شریک« که چنین جنگنده ای را در اختیار دارند 

پرشمار نیستند و می  توان به نام آن ها رسید.
تامین جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ برای کی یف

قطر یکی از این کشورهایی است که پیشتر قصد داشت ۱۲ جت میراژ خود از 
همین مدل را به اندونزی بفروشد. 

میلیتاری

آزمایش موشکی کره شمالی
کره شمالی اعلام کرد که یک موشک چندکلاهکی را با 

موفقیت آزمایش کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، خبرگزاری رسمی کره شمالی 
)KCNA( در این باره نوشت: این پرتاب جداسازی و 
کنترل هدایت کلاهک های متحرک منفرد را آزمایش کرد 
تا از توانایی خودروی چندگانه بازگشت مجدد مستقل 
اطمینان حاصل شود. به نوشته خبرگزاری رسمی کره 
شمالی، در این آزمایش کلاهک های متحرک جدا شده به 

درستی به سمت سه هدف معین هدایت شدند.
این اولین پرتاب کره شمالی در ارتباط با یک موشک چند 

کلاهکی بود.
خبرگزاری کره شمالی همچنین به نقل از اداره موشکی 
این کشور نوشت که برای تقویت نیروهای موشکی کره 
شمالی و توسعه فناوری های موشکی این موضوع مهم است 
که آزمایش این سلاح وارد مرحله ای تمام عیار شده است.

موشک چند کلاهکی با فناوری پیشرفته از جمله 
تسلیحاتی بود که »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
در سال ۲۰۱۱ در فهرست آرزوهایش شمرده بود. در 
این لیست ماهواره های جاسوسی، موشک های بالستیک 
قاره پیمای سوخت جامد، سلاح های مافوق صوت و 

موشک های هسته ای زیردریایی نیز قید شده بود.
کره شمالی از آن زمان تاکنون مجموعه ای از آزمایش ها را 
برای توسعه چنین سیستم های تسلیحاتی انجام داده است.
کره جنوبی و ژاپن سه شنبه شب اعلام کردند که کره 
شمالی یک موشک بالستیک به سمت دریا پرتاب کرده 
است. خبرگزاری یونهاپ نیز به نقل از ارتش کره جنوبی 
این خبر را تائید کرد. کره شمالی همچنین هفته جاری از 
انتقال ناو هواپیمابر تئودور روزولت آمریکا به منطقه برای 
مشارکت در رزمایش های مشترک با کره جنوبی و ژاپن 
انتقاد کرد و گفت که بازدارندگی جدیدی را در مقابل این 

اقدام نشان می دهد.

دردسر گرمایش برای 5 میلیاردنفر
یک مرکز تحقیقات آب و هوایی در آمریکا گزارش داد که 
گرمای شدید از ۱۶ تا ۲۴ ژوئن )۲۷ خرداد تا چهارم تیر 
ماه( حدود پنج میلیارد نفر را در سراسر دنیا تحت تاثیر 
قرار داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، موسسه »کلایمت 
سنترال« پنجشنبه اعلام کرد که انتشار آلاینده های ناشی 
از سوختن بنزین، گازوئیل و سوخت ۶۱۹ میلیون نفر را 
در هند و ۵۷۹ میلیون نفر دیگر را نیز در چین در معرض 

گرمای شدید قرار داد.
همچنین گرمای شدید بر ۲۳۱ میلیون نفر در اندونزی، 
۲۰۶ میلیون نفر در نیجریه، ۱۷۶ میلیون نفر در بریل، 
۱۷۱ میلیون در بنگلادش، ۱۶۵ میلیون در آمریکا، ۱۵۲ 
میلیون در اروپا، ۱۲۳ میلیون در مزکی، ۱۲۱ میلیون در 

اتیوپی و ۱۰۳ میلیون نفر در مصر تاثیر گذاشت.
مطالعات نشان می دهد که تغییرات آب و هوایی باعث 
می شود امواج گرما شدیدتر، طولانی تر و پرتکرارتر شوند و 
موج گرمای مرگباری که در سال ۲۰۲۳ در آمریکا و اروپا 

رخ داد، تقویت گردد.
همچنین با شتاب گرفتن تغییرات آب و هوایی، آسیای 
جنوبی خود را در خط مقدم نبرد با افزایش دما می بیند، 
با امواج گرمایی که زندگی، معیشت و اکوسیستم ها 
را ویران می کند و از سوی دیگر، آسیای شرقی نیز کم 
کم وارد شرایط بحرانی می شود. در همین حال، ششمین 
گزارش ارزیابی هیأت بین دولتی تغییرات آب و هوایی با 
فوریت تأکید می کند که خطرات آب و هوایی سریع تر از 
حد پیش بینی شده در حال افزایش هستند. این گزارش 
نشان می دهد که سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر در مناطق 
بسیار آسیب پذیر زندگی می کنند و کشورهای کم درآمد 
و کشورهای جزیره ای کوچک در حال توسعه به طور 
نامتناسبی تحت تأثیر قرار گرفته اند. این مناطق بیشترین 
آسیب را متحمل می شوند، به طوری که نرخ مرگ و میر 
ناشی از رویدادهای شدید آب و هوایی ۱۵ برابر بیشتر از 

دیگر مناطق است.

افزایش نژادپرستی در فرانسه 
کمیسیون ملی مشورتی حقوق بشر فرانسه،  در گزارش 
سالانه ای که روز پنجشنبه ۲۷ ژوئن، ۷ تیر منتشر شد، 
اعلام کرد که نژادپرستی و عدم مدارا در فرانسه در حال 
افزایش است. این تحولات ناشی از جنگ در غزه و گسترش 

ایده های راست افراطی در گفتمان عمومی است.
این کمیسیون در پلتفرمی که پیشنهاد محدود ساختن 
حقوق مهاجران در فرانسه را می دهد، اعلام کرد که 
مخالفت این جبهه با اصول »برابری، برادری و آزادی« 
مندرج در قانون اساسی، باعث تقویت افکار نژادپرستانه 
می شود. دو روز مانده به انتخابات زودهنگام پارلمانی در 
فرانسه، نظرسنجی ها می گویند حزب ملی گرا »اجتماع 
ملی« از جناح راست افراطی و به رهبری ژردن بردلا که 
بزرگترین گروه اپوزیسیون در مجلس ملی است، همچنان 

پیشتاز است.
در انتخابات ۲۰۲۲، اجتماع ملی ۸۸ کرسی به دست آورد 
و دومین حزب بزرگ پارلمان شد و در رأی گیری پارلمان 
اروپا در اوایل این ماه نیز صاحب ۳۰ کرسی شد. در همین 
حال، دولت امانوئل ماکرون در زمینه مسائل امنیتی، هویتی 
و مهاجرتی به سمت راست گرایش داشته و جنگ غزه نیز 
باعث افزایش یهودی ستیزی و اسلام هراسی در فرانسه، 
مانند سایر نقاط جهان شده است. در گزارش کمیسیون ملی 
حقوق بشر فرانسه آمده است: »سال ۲۰۲۳ با یک پیشرفت 
قوی در طرد دیگران، چه در عقاید و چه در اعمال، مشخص 
شد«. این کمیسیون همچنین گفته است: »درگیری اسرائیل 
و فلسطین به طور منظم باعث اقدامات یهودستیزانه می شود 
که در با افازیش عملیات های انجام شده توسط ارتش 
اسرائیل در سرزمین های فلسطینی به اوج خود رسیده است. 

اما موارد آن تا این سطح بی سابقه بوده است«.

پولیتیک

محیط زیست

حقوق بشر
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گروه بین الملل - سعید تهرانی: تنور 
انتخابات الکترال ۲۰۲۴ روشن شده است. 
نخستین مناظره ۹۰ دقیقه ای »جو بایدن« 
رئیس جمهوریی دموکرات کنونی آمریکا با 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوریی جمهوریی 
خواه پیشین این کشور در دفتر مرکزی شبکه 
CNN در آتلانتای جورجیا در شرایطی آغاز 
شد که دو طرف به یکدیگر دست ندادند و 

درباره موضوعات مختلف به هم تاختند.
بایدن و ترامپ،  آخرین بار در یک مناظره  
سال ۲۰۲۰ با یکدیگر ملاقات کرده بودند؛ آنها 
در همان زمان هم بدون هرگونه احوالپرسی 
روبروی هم قرار گرفتند. در همان ابتدای 
مناظره صدای گرفته و استیصال کاندیدای 
دموکرات ها توذوق اردوگاه الاغ ها می زد؛ این 
در شرایطی است که کاندیدای جمهوریی 
خواهان با همان تاکتیک همیشگی »مرد 

دیوانه« به میدان آمده بود.
نخستین مناظره بایدن و ترامپ با حضور 
جیک تپر و دانا بش دو مجری سرشناس 
سی ان ان و بدون حضور تماشاچیان در 
استودیوی شبکه تلویزیونی سی ان ان در 
آتلانتای جورجیا برگزار شد.این مناظره ۱۰۰ 
دقیقه طول کشید و شامل دو وقفه همراه با 
آگهی های بازرگانی بود و در طول برگزاری 
آن، ستادهای انتخاباتی دو نامزد نتوانستند با 

آنها تعامل داشته باشند.
بایدن و ترامپ موافقت کرده بودند  که در 
یک تریبون حاضر شوند و جایگاه آنها با سکه 
یا همان شیر یا خط میان نمایندگان دو نامزد 
تعیین شده بود و بایدن در تریبونی که در 
سمت راست تصاویر تلویزیونی دیده می شود، 
قرار می گیرد و ترامپ در تریبون سمت چپ.
میکروفون ها نیز در طول مناظره به جز 
نامزدی که نوبت سخنرانی است، خاموش 
می شد چرا که آخرین مناظره آنها در سال 
۲۰۲۰ با تنش فراوان همراه بود و ترامپ 
اجازه نمی داد بایدن سخنانش را کامل کند 
که این رفتار، بایدن را مجبور به واکنش کرد 

و گفت: »نمی توانی خفه شوی مرد؟«
همچنین مقرر شده بود رئیس جمهوری 
آمریکا، آخرین فردی باشد که در این مناظره 
صحبت می کند. هر دو نامزد بصورت سرپا 
مناظره را انجام خواهند داد. هیچ وسیله یا 
یادداشتی روی صحنه مجاز نخواهد بود و 
به نامزدها فقط یک خودکار، کاغذ و یک 
بطری آب داده می شود. آمریکایی ها روز سه 
شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( 
برای انتخاب رئیس جمهوری بعدی آمریکا 
به پای صندوق های رای می روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوریی 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.
اقتصاد رو به رشد بایدن

نخستین سوال این مناظره درباره اقتصاد 
آمریکا و تورم و گرانی آغاز شد که بایدن 
در دفاع از عملکرد خود، وضعیت اقتصادی 
آمریکا را در زمان آغاز ریاست جمهوریی 
خود بد توصیف کرد و گفت: دولت او برای 
جبران این مشکلات ناچار به در پیش گرفتن 

اقدامات گسترده ای بود.
او تصریح کرد: اقتصاد آمریکا در حال 
شکوفایی است و چنین شرایطی برای اقتصاد 

آمریکا کم سابقه است 
اقتصاد رو به سقوط آمریکا

اما دونالد ترامپ نامزد حزب جمهورییخواه در 
انتخابات ریاست جمهوریی آمریکا  با انتقاد 
از عملکرد بایدن گفت: تورم، مردم آمریکا 
را از بین می برد. بایدن تنها برای مهاجران 

غیرقانونی شغل ایجاد کرده است. 
ترامپ دولت بایدن را بدترین دولت در تاریخ 
آمریکا دانست و افزود: اقتصاد در حال سقوط 
و آشفتگی کامل است .مثل یک کشور جهان 
سوم شده ایم و هیج کسی به رهبری آمریکا 

احترام نمی گذارد.
امتیازات ترامپ برای ثروتمندان

از ترامپ سوال شد که آیا تعرفه به افزایش 
قیمت منجر خواهد شد که او گفت: بزرگترین 
تخفیف مالیاتی را در تاریخ به رای دهندگان 
اعطا کرد اما بایدن در واکنش به ادعاهای 
ترامپ مبنی بر داشتن بهترین اقتصاد در 
تاریخ در دوره اش گفت: که اقتصاد ترامپ 

»به ثروتمندان پاداش داد.«
مساله حل نشدنی مهاجران

دونالد ترام رئیس جمهوری سابق آمریکا 
همچنین درباره موضوع مهاجرت و مرزهای 
آمریکا گفت: تروریست ها از همه جای دنیا 
از جمله خاومریانه در حال سرازیر شدن به 
کشور ما هستند و بایدن مرزها را باز گذاشته 

است.
ادعای دروغگویی ترامپ

 بایدن نیز گفت که دونالد ترامپ به جای 
کشتن تروریست ها سه سرباز آمریکایی را 

کشته است. ترامپ همچنان دروغ می گوید.
در این مناظره از ترامپ که در دوره ریاست 
جمهوریی اش پیشگام کاهش مالیات بود، 
سوال شد: چرا شرکت های بزرگ باید مالیات 
کمتری در این وضعیت بپردازند؟ ترامپ 
پاسخ داد: »کاهش مالیاتی »به شکل گیری 
بهترین اقتصادی که تاکنون شاهد بوده ایم 

کمک کرد.«
او افزود که وقتی مالیات کاهش پیدا 
می کند، دولت درآمد بیشتری پیدا می کند 
و شرکت ها »تریلیون ها دلار« در اقتصاد 

سرمایه گذاری می کنند.
حمایت بایدن

از قانون سقط جنین و استقبال 
ترامپ از خودمختاری ایالت ها

در این مناظره وقتی از بایدن و ترامپ درباره 
موضوع سقط جنین در آمریکا سوال شد، 
بایدن از قانون قبلی سقط جنین و آزادی 
عمل زنان در آن دفاع کرد اما ترامپ گفت 
از این که حق تصمیم گیری در این زمینه  
به ایالت ها واگذار شده، خوشحال است اما 
شخصا از ممنوع شدن داروی سقط جنین 

حمایت نمی کند.
پاسخ به بایدن به نارضایتی سیاه 

پوستان از وضعیت کنونی
بایدن در بخش دوم مناظره در پاسخ به 
سوالی درباره نارضایتی جامعه سیاه پوست از 
وضعیت کنونی گفت که آنها برای احساس 
مایوس شدن ملامت نمی کند اما در چند 
حوزه پیشرفت هایی وجود داشته از جمله 
این که در بخش مسکن، تبعیض و حاشیه 
نشینی و جداسازی محلات سیاه پوستان از 

بقیه جامعه کاهش یافته است.
بگومگو در موضوعات محیط زیستی 
در این مناظره از ترامپ درباره بحران اقلیمی 
و آثار ویرانگر دمای شدید و اینکه اگر او 
انتخاب شود در این باره چه خواهد کرد، 
سوال شد که در پاسخ گفت که خواهان آب 
و هوای پاکیزه است. رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا افزود: »ما چنین چیزی را داشتیم. 
دولت من، بهترین ارقام محیط زیست تا 
امروز را داشت«. اما بایدن در واکنش گفت 
که آمریکا در دوران ریاست جمهوریی ترامپ 

از توافق اقلیمی پاریس خارج شد.
افزایش مرگ و میر 
با افزایش مواد مخدر

در نخستین مناظره انتخاباتی میان بایدن 
و ترامپ از آنها درباره بحران مواد مخدر در 
آمریکا سوال شد و اینکه با توجه به بالا رفتن 
آمار مرگ بر اثر مصرف بی رویه مواد مخدر 
در این کشور، در دوران ریاست جمهوریی هر 
دو آنها، چه طرحی برای کمک به کسانی که 

درگیر اعتیاد هستند، دارند؟
ترامپ پاسخ داد که آمریکا تا زمانی که 
بیماری کووید - ۱۹  از راه نرسیده بود 
»وضعیت خیلی خوبی در مساله اعتیاد« 
داشت اما بعد از بیماری کرونا ورود مواد 

مخدر از طریق مرز رو به افزایش گذاشت.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا بار دیگر به 
سیاست های مرزی دولت بایدن تاخت اما 
بایدن گفت که دولت او سعی کرده است 
توانایی شناسایی مواد مخدر از جمله فنتانیل 

در مرز را افزایش دهد.
بایدن تصریح کرد که در حال همکاری با 
کشورهای آسیایی که مواد اولیه فنتانیل  در 
آنجا تولید می شود و همچنین مکزیک برای 

رسیدگی به این بحران بوده است.
مشاجره در موضوع سیاست خارجی

رئیس جمهوری دموکرات کنونی آمریکا 
در نخستین مناظره انتخاباتی با دونالد 
ترامپ رقیب انتخاباتی جمهوریخواه خود که 
سیاست خارجی او را مورد انتقاد قرار داد، 
گفت: در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما ) 
عین الاسد( حمله کرد و ترامپ هیچ کاری 

نکرد.
رئیس جمهوری کنونی آمریکا در ادامه 
حملاتش به ترامپ در این زمینه گفت: 
ترامپ  گفت که »فقط چند سرباز سردرد 

گرفتند.«
بایدن همچنین گفت: من کسی بودم که 
دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله 

موشکی ایران بسیج کردم.
انفعال بایدن مقابل تهران

اما  ترامپ، بایدن را به انفعال در برابر ایران 
متهم کرد و  مدعی شد: در دوران من، ایران 
ورشکسته بود. پولی نداشت که به تروریسم 
بدهد و نمی توانستند به حماس پول بدهند.

رئیس جمهوری پیشین آمریکا سپس مدعی 
شد اگر من رئیس جمهور آمریکا بودم، هرگز 

حماس به اسرائیل حمله نمی کرد.
ترامپ در این مناطره هنگامی که از سوی 
بایدن درباره مهاجرت مورد حمله قرار 
گرفت، در پاسخ مدعی شد که بطور جدی با 
تروریسم مبارزه کرده است و سپس به کشته 
شدن ابوبکر البغدادی و نیز شهادت سردار 

قاسم سلیمانی اشاره کرد.
تلاش برای حمایت از اسرائیل

جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا در 
پاسخ به سوالی درباره جنگ اسرائیل در غزه 
گفت: حماس باید نابود شود. این حماس 
است که نمی خواهد جنگ پایان یابد اما 

تمرکز ما اکنون بر توقف درگیری هاست 
ترامپ همچنین درباره جنگ اسرائیل در 
غزه با اشاره به نارضایتی فلسطینی ها از 
بایدن گفت: اسرائیل باید کار را تمام کند. 
بایدن مثل یک فلسطینی شده است اما او 
را دوست ندارند چون فلسطینی خیلی بدی 
شده و آدم ضعیفی است. رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا از تشکیل کشور مستقل فلسطین 
حمایت می کند، گفت: باید بیینیم چه 
می شود اما قبل از آنکه آن کار را انجام دهیم، 
مشکلی که داریم این است که همه هزینه ها 

بر عهده ماست.
مساله جنگ اوکراین 

از آنها سوال شد که آیا شرایط ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه برای پایان جنگ 

در اوکراین قابل قبول است؟
ترامپ در پاسخ گفت که پوتین تصمیم به 
حمله به اوکراین گرفت، چون شاهد بودیم 
دولت بایدن چقدر در خروج از افغانستان 
نالایق بوده است. رئیس جمهور پیشین 
آمریکا تصریح کرد: »زمانی که پوتین این 
را دید، گفت می دانید چیست؟ فکر می کنم 
وقت حمله است. ترامپ در نخستین مناظره 
با رقیب دموکرات خود گفت که بایدن 
بدترین فرمانده کل نیروهای مسلح است و 
اگر رئیس جمهور بهتری در آمریکا بر سر کار 
بود، روسیه هرگز به اوکراین حمله نمی کرد.

ترامپ به کمک های گسترده دولت بایدن 
به اوکراین اشاره کرد و گفت: »بایدن ۲۰۰ 
میلیارد دلار به اوکراین داده است، این رقم 

بی سابقه است... زلنسکی هر زمان که به 
آمریکا می آید ۶۰ میلیارد دلار با خود می برد، 

او بزرگترین تاجر تاریخ است.
بایدن رئیس جمهور کنونی دموکرات آمریکا 
از کارنامه سیاست خارجی خود در خاورمیانه 
و افغانستان دفاع کرد و در مورد اوکراین 
گفت : »پوتین یک جنایتکار جنگی است؛ آیا 

گمان می کنید او متوقف می شود؟« 
رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد: ترامپ به 
پوتین گفت که »هرکاری می خواهد بکند.« 
پوتین فکر می کرد می تواند ظرف پنج روز 
اوکراین را بگیرد. او در واقع اصلا چنین نکرد 
و  انها هزاران هزار سرباز را از دست داده اند.
در این هنگام ترامپ در واکنش به این سخن 
بایدن که به پوتین گفته است »هرکاری 
می خواهد بکند«، گفت: هرگز چنین چیزی 

نگفتم.
ایده احمقانه ترامپ

بایدن همچنین ایده ترامپ برای خروج از 
ناتو را احمقانه دانست و خطاب به ترامپ 
در این مناظره گفت: » ایشان فردی است 
که می خواهد از ناتو خارج شود. تو نمی توانی 
ناتو را تحمل کنی؟ او می خواهد از ناتو خارج 

شود.«
اما ترامپ در پاسخ گفت: من توافق های 
تجاری بزرگی با کشورهای اروپایی به ثمر 
رساندم. آنها هیچ چیزی را که ما داریم، 
نمی خواهند ولی ما باید خودروها، مواد 
غذایی و همه چیز آنها را بخریم . من این 
را تغییر دادم و این بود که آنها باید پول 

پرداخت کنم.
ترامپ ادامه داد: تنها دلیلی که بایدن 
می تواند با ناتو بازی کند، این است که من 
آنها را وادار کردم صدها میلیارد دلار پول 
بدهند. من به آنها گفتم که اگر پول ندهید 
من از ناتو حمایت نخواهم کرد. در یک 
جلسه بسیار محرمانه در سال ۲۰۱۸ از من 
سوال کردند، از ما در برابر روسیه محافظت 
خواهید کرد؟ گفتم اگر پول ندهید، این کار 
را نخواهم کرد. ترامپ پیش از پایان مناظره 
نیز بار دیگر سیاست خارجی و نظامی بایدن 
را هدف گرفت و گفت که »ما بیش از آنچه 
تصور می شود به جنگ جهانی سوم نزدیک 

هستیم.«
او گفت که دیکتاتورهای خارجی، مثل کیم 
جونگ اون از کره شمالی و شی جین پینگ 
از چین به او احترام نمی گذارند یا از او 

نمی هراسند.
فساد اخلاقی ترامپ،فساد مالی پسر بایدن 

ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا مخالفان 
سیاسی خود را هدف تعقیب قضائی قرار 
خواهد داد گفت: »پسر ایشان )بایدن( یک 

مجرم است.«
ترامپ خطاب به بایدن تصریح کرد: »پسر او 
مجرم است و بارها و بارها محکوم خواهد شد. 
او قبلا باید محکوم می شد. جو خودش هم 
می تواند به خاطر کارهایی که انجام داده یک 
مجرم دادگاهی باشد. او کارهای وحشتناکی 
انجام داده است. بایدن نیز خطاب به ترامپ 
گفت: »اینکه من درباره مسائلی که گفتی 
کار خطایی انجام دادم، مشمئز کننده است. 
اینها دروغ هستند. اینکه تو حق داری فقط 
به خاطر اینکه رئیس جمهور هستی دنبال 
دادگاهی کردن کسی باشی غلط است. 
هیچ رئیس جمهوری در تاریخ آمریکا اینطور 
صحبت نکرده است.« رئیس جمهور آمریکا 
سپس به پرونده فساد اخلاقی ترامپ اشاره 
کرد و گفت که او در زمانی که همسرش 
باردار بوده با یک بازیگر فیلم های مستهجن 

رابطه جنسی برقرار کرده است.
بحث بر سر سن و سال

بایدن و ترامپ 
بایدن که ۸۱ سال دارد و دونالد ترامپ که 
۷۸ ساله است، مسن ترین افرادی هستند 
که تاکنون به  دنبال کسب مقام ریاست 

جمهوری ایالات متحده آمریکا بوده اند.
دانا بش مجری سی ان ان در این مناظره از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا سوال کرد که آیا به لحاظ جسمانی 
خود را مناسب یک دوره چهار سالخ پر کار 

در کاخ سفید می بینند یا خیر.
بایدن پاسخ داد: وقتی وارد کنگره آمریکا 
شدم یکی از جوان ترین سیاستمداران و 
سناتورهای کنگره بودم و به همین علت 
مورد انتقاد قرار می گرفتم و حالا هم چون 

مسن ترین هستم مورد توجه قرار گرفته ام.
او گفت: »به کارنامه نگاه کنید. به این که من 
چه طور وضعیت اسفناکی را که او )ترامپ( 

بر جای گذاشته بود تغییر دادم«.
اما ترامپ پاسخ داد: احساس خیلی خوبی 
به لحاظ جسمی و سلامتی دارم و اخیرا در 
آزمایش های شناختی دو بار »بهترین نتیجه« 
را گرفتهام.  »من در وضعیت سلامتی خیلی 
خوبی قرار دارم... من به لحاظ جسمی مانند 
۲۵ - ۳۰ سال پیش هستم و کمی هم بهتر. 

کمی هم وزن کم کردم«.

نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا برگزار شد

بایدن مستاصل، ترامپ خشن

دعوا و اختلاف در کابینه نتانیاهو  نقشه گالانت برای فردای جنگ 
اختلاف بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی این رژیم موجب تعلیق جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی شد.
منابع رژیم صهیونیستی گزارش دادند که اختلاف در این نشست ناشی از اختلاف نتانیاهو و 

اسموتریچ بر سر قانونی کردن پایگاه مرزی »عوییاتار« در کرانه باختری بوده است.
اسموتریچ به دنبال قانونی کردن شهرک های غیرقانونی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 

است. 
گزارش ها حکایت از آن دارد که در جلسه روز پنجشنبه به او گفته شده که انجام چنین 
اقدامی به تنش با واشنگتن منجر خواهد شد. همچنین اسموتریچ چندین راهکار برای آنچه 
»تنبیه کردن تشکیلات خودگردان فلسطین به دلیل اقداماتش علیه اسرائیل در مجامع 
بین المللی« نامیده شده، ارائه کرده است. اسموتریچ همچنین طرح های دیگر تنبیهی 
نظیر لغو ورود مقام های مهم تشکیلات خودگردان، ممنوع الخروج کردن مقام های دخیل 
تشکیلات در اقدامات ضداسرائیلی و لطمه زدن به منافع اقتصادی تاجران این تشکیلات 

را مطرح کرده است.

یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بامداد پنجشنبه در اظهاراتی گفت 
که در سفر به آمریکا با مقام های این کشور درباره پسا جنگ در غزه رایزنی 

کرده است.
به گزارش الجزیره، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد: من روی پیشنهادی برای 
غزه پس از جنگ کار می کنم که شامل ایفای نقش فلسطینی ها، شرکای منطقه ای و 

آمریکا می شود. 
وی در ادامه ادعا کرد که رژیم صهیونیستی به توافق پیشنهادی آتش بس جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا و آزادی اسرا پایبند است.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
پیش از سفر به آمریکا در اظهاراتی گفت که در این سفر با مقامات آمریکایی درباره وارد 
شدن به مرحله سوم جنگ علیه نوار غزه و وضعیت جبهه نبرد با حزب الله در شمال 

فلسطین اشغالی گفت و گو خواهد کرد.
گالانت گفت: رابطه با آمریکا بیش از پیش برای تل آویو مهم شده و دیدار با مقامات 

بلندپایه آمریکا برای آینده جنگ غزه بسیار مهم است. 

اعلام مفقودی
برگ سبز پژو پارسtu 5 مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید 
روغنی شماره موتور 167B0086671  شماره شاسی  
 NAAN۱۱FE۶LH۲۹۶۴۷۴ شماره پلاک ایران
۸۶_ ۱۸۹ج ۹۸ متعلق به فرهاد طاهریان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 4126 سمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در تاریخ 
1403/04/21 راس ساعت 16 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر ۷ جاده دامغان شهرک صنعتی 

شرق خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

- اتخاذ تصمیم درخصوص واگذاری سهام احد از سهامداران شرکت 
هیات مدیره شرکت

دلیل کاهش تحویل تسلیحات 
آمریکایی به اسرائیل 

روزنامه »وال استریت ژورنال« به نقل مقام های آمریکایی 
گزارش داد که سرعت تحویل تسلیحات این کشور به رژیم 
اسرائیل نسبت به ماه های اولیه جنگ غزه کاهش یافته 
زیرا بسیاری از سفارش های قبلی تسلیحات، تحویل داده 
شده اند و تل آویو درخواست های جدید کمتری را ارائه کرده 

است.
این روزنامه آمریکایی نوشت که ادعاها مبنی بر کُند شدن 
روند ارسال تسلیحات آمریکایی به رژیم صهیونیستی در 
هفته گذشته روابط میان اسرائیل و کاخ سفید را آشفته 

کرده است.

استراتژیک


